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Dofinansowani ze środków UE naukowcy podjęli
prace nad zastąpieniem płynnych i liofilizowanych szczepionek nowymi kandydatami
w stanie stałym. W razie powodzenia badania umożliwią wielkoskalową produkcję nowych
szczepionek wirosomalnych o podwyższonej stabilności i dłuższym okresie przechowywania,
które będą podawane w mniej inwazyjny sposób.

Po dziś dzień immunizacja pozostaje najskuteczniejszym sposobem zwalczania chorób. Powszechne
stosowanie szczepionek doprowadziło do spadku częstości występowania takich chorób jak zapalenie
wątroby typu A, polio, różyczka, tężec czy ospa wietrzna o ponad 90% w porównaniu do okresu
poprzedzającego ich pojawienie się.

Poważnym problemem dla pracowników służby zdrowia pozostaje niestabilność tych preparatów
biologicznych. Transportowane w postaci płynnej lub liofilizowanej, szczepionki wymagają ścisłego
przestrzegania łańcucha chłodniczego i ogromnej finezji, aby zachować ich bezpieczeństwo
i skuteczność, a także ostatecznie uniknąć niepożądanych reakcji immunologicznych czy
niewystarczającej ochrony immunologicznej. Świadomi czynników takich jak ciepło, światło,
promieniowanie czy zmiany otoczenia, które mogą wpłynąć na składniki szczepionek, naukowcy
dofinansowani w ramach projektu MACIVIVA pracują obecnie nad szczepionkami w stanie stałym,
które mogłyby przynieść rozwiązanie tych problemów.

„Zważywszy na fakt, że ponad 90% istniejących szczepionek wymaga łańcucha chłodniczego, co ma
ujemny wpływ na ich dostępność, skuteczność i koszty w krajach rozwijających się, istnieje
niezaprzeczalna potrzeba innowacji i produkcji szczepionek, które są stabilne i niezależne od
temperatury” – wyjaśnia Ronald Kempers, dyrektor generalny szwajcarskiego partnera Mymetics.

Za podstawę tego projektu o wartości 9 mln EUR – dofinansowanego ze środków programu
„Horyzont 2020” na kwotę 5,3 mln EUR – posłużyła koncepcja, wedle której dawki szczepionki
w stanie stałym, takim jak proszek, mogą zapobiegać ruchowi molekularnemu i rozpadowi
wywoływanemu ścinaniem przy jednoczesnym spowalnianiu procesów rozpadu z udziałem wody
i rodników tlenu.



W tym celu partnerzy projektu MACIVIVA będą badać nowe postaci użytkowe szczepionek
wirosomalnych. Zaróbki oraz metody utrwalania i suszenia zostaną starannie wyselekcjonowane, aby
wypracować nowe szczepionki w stanie stałym, które mogą być z łatwością samodzielnie podawane.
Następnie zespół zamierza przygotować przemysłowe wersje najbardziej obiecujących,
termostabilnych i niezależnych od łańcucha chłodniczego, nanofarmaceutycznych kandydatów na
szczepionki. Solidne procesy wytwórcze, pozwalające zwiększyć produkcję suchego proszku
wirosomalnego do nieinwazyjnego podawania wewnątrznosowo, doustnie i podjęzykowo, powinny
zostać wypracowane do 42 miesiąca – mają nadzieję partnerzy projektu.

„Oczekujemy z niecierpliwością na podjęcie z partnerami konsorcjum prac nad naszym obiecującym
kandydatem na szczepionkę wirosomalną przeciw HIV, a nadrzędnym celem tych wysiłków jest
zapewnienie skalowalności i zastosowalności do wszystkich naszych szczepionek wirosomalnych” –
stwierdził Sylvain Fleury, koordynator projektu MACIVIVA.

W skład interdyscyplinarnego konsorcjum wchodzą MŚP o ugruntowanej pozycji i innowacyjnym
profilu, a także eksperci przemysłowi zajmujący czołową pozycję na rynku, którzy dysponują
unikatową wiedzą i know-how w zakresie technologii wirosomalnych, sprayów i liofilizacji oraz
wielkoskalowej produkcji i pakowania.

W razie powodzenia, dorobkiem projektu MACIVIVA będzie zwiększona stabilność i dłuższy okres
przechowywania szczepionek oraz podwyższony dobrostan pacjentów, dzięki wykorzystaniu
nieinwazyjnych dróg podawania szczepionek. Zespół spodziewa się także, że badania utorują drogę
do wielkoskalowej produkcji innych termostabilnych produktów nanofarmaceutycznych na potrzeby
terapeutycznych i profilaktycznych szczepionek oraz innych potencjalnych zastosowań.
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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